
  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio X  
Ambito Territoriale di  Pisa 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Direzione Generale 
 

Via Pascoli, 8  - 56125 PISA  -  050927521  - e-mail :usp.pi@istruzione.it-  url:. ospitiweb.indire.it/~pipv2/ 

 

Prot.n.AOOUSPPI/3173                       Pisa, 8/09/2015 

 

Ai Dirigenti 

delle Istituzioni scolastiche 

di Pisa e Provincia 

 

 

Alle OO.SS. 

 

All’Albo 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

  

 CONSIDERATO il proprio decreto n. 3129/1 dell'8 settembre 2015; 

 

 CONSIDERATI i dati degli alunni disabili inseriti dai Dirigenti Scolastici delle istituzioni 

scolastiche statali della provincia di Pisa sulla piattaforma online appositamente predisposta da parte 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana, le comunicazioni e le richieste pervenute; 

 

 

DECRETA 
La variazione dell'assegnazione dei posti di sostegno alle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado 

della provincia di Pisa per l’a.s. 2015/16 secondo lo schema che segue e che è parte integrante del presente 

decreto. 

 

 

Il Dirigente 

Luigi Sebastiani 

( firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 ) 



  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio X  
Ambito Territoriale di  Pisa 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Direzione Generale 
 

Via Pascoli, 8  - 56125 PISA  -  050927521  - e-mail :usp.pi@istruzione.it-  url:. ospitiweb.indire.it/~pipv2/ 

 

 

 

ALLEGATO al decreto UST PISA 3173 8-9-2015 – organico di sostegno 

 

 

VARIAZIONE assegnazione all'INFANZIA 

 

IC SANDRO PERTINI di CAPANNOLI: +1 POSTO 

 

 

VARIAZIONE assegnazione alla PRIMARIA 

 

IC M.L.KING: -2 POSTI – 9 ORE 

IC SANDRO PERTINI di CAPANNOLI: +1O ORE 

IC V. GALILEI di PISA: +6 ORE 

IC BORSELLINO: +1 POSTO + 11 ORE 

 

 

VARIAZIONE assegnazione al I GRADO 
 

IC L. NICCOLINI di PONSACCO: -2 POSTI 

IC CASCIANA TERME LARI: +9 ORE 

IC LIVIA GERESCHI: -9 ORE 

 

 

VARIAZIONE assegnazione al II GRADO 

 

IPIA FASCETTI di PISA: -17 ORE AD01; -1 ORA AD04 

 

 

 

 


